
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Martes 14 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 33770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

47
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

27476 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Tecnologías de
la Información y las Comunicaciones. Objeto: Suministro de licencias de
uso y soporte técnico del gestor de contenidos MAGNOLIA. Expediente:
201500000543.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  de  Tecnologías  de  la  Información  y  las
Comunicaciones.

b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección de Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones.

c) Número de expediente: 201500000543.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de licencias de uso y soporte técnico del gestor de

contenidos MAGNOLIA.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48612000 (Sistema de gestión de base

de datos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 2 de Febrero de 2016 y

DOUE: 27 de Enero de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 211.200,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 88.000,00 euros. Importe total:
106.480,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de Abril de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de Junio de 2016.
c) Contratista: BILBOMATICA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.960,00 euros. Importe

total: 97.961,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser su proposición económicamente

ventajosa.

Madrid, 10 de junio de 2016.- Director de Tecnologías de la Información y las
Comunicaciones.

ID: A160036846-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-13T17:03:06+0200




